SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Puablica 2020
Fideicomiso de la Ciudad Industrial de Xicoténcatl

Estado Analitico de Ingresos

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2020

Ampliaciones y

Ingreso

Diferencia

Rubro de Ingresos Estim ado ) Modificado Devengado Recaudado
Reducciones
(€D) (2) (3=1+2) (4) () (6=5-1)
Impuestos o o o o (o] (o]
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social o o) o o o o
Contribuciones de Mejoras o o (o) o o o
Derechos o o (o] o (o] (o]
Productos o o (o] o o] (o]
Aprovechamientos o o (o) o o o
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos 22,120,705 o] 22,120,705 5,650,350 5,066,022 -17,054,683
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la o o o o o o
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
L f i Asi i idi i i
Jransferencias. Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 4,138,000 19,793,100 23,931,100 22,639,112 22,639,112 18,501,112
Ingresos Derivados de Financiamientos o o (o] o (o] (o]
Total 26,258,705 19,793,100 46,051,805 28,289,462 27,705,134
Ingresos excedentes 1,446,429

Ingreso
Estado Analitico de Ingresos . Ampliaciones y . Diferencia
Por Fuente de Financiamiento ESiiim eEi® Reducciones NMedinesEo Eavenger® REcENCEE®
(€] (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)
Ingresos del Poder Hecutivo Federal o Estatal y de los Municipios o o] o o o] (o)
Impuestos o o o o o o
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social o o o o (o] (o]
Contribuciones de Mejoras o o] o o o o
Derechos o o [e] [e] o] (o]
Productos [1] o o) o o o o
Aprovechamientos[2] o o o o (o] (o]
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la o o o o o o
Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones
y Jubilaciones o o o o o o
Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes Legislativo y
Judicial, de los Organos Auténomos y del Sector Paraestatal o 26,258,705 o 26,258,705 28,289,462 27,705,134 1,446,429
Paramunicipal, asicomo de las Empresas Productivas del Estado
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social o o o o o o
Productos [1] o o o o (o] (o]
[ Venta de Bi , Prestacion de S ici Ot
naresos [8] o e Frestacion de Servislos y bires 22,120,705 o 22,120,705 5,650,350 5,066,022 -17,054,683
T f i Asi i Subsidi Sub i Pensi
ransferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones 4,138,000 o 4,138,000 22,639,112 22,639,112 18,501,112
v Jubilaciones
Ingresos derivados de financiamiento o o o o o] [e]
Ingresos Derivados de Financiamientos o o o o (o] (o]
Total 26,258,705 - 26,258,705 28,289,462 27,705,134
Ingresos excedentes?® 1,446,429

) Incluyeinteresesque generan lascuentasbancariasde losentespablicosen productos.

2
2] |ncluye donativosen efectivo del Poder Ejecutivo, entre otrosaprovechamientos.

3l serefiere alosingresospropiosobtenidospor losPoderesLegislativoy Judicial, losOrganosAut 6nomosy lasentidadesde la administ racién pablica paraestatal y paramunicipal, por susactividadesdiversasnoinherentesa su operacién que generan recursosy que no sean ingresospor venta de bieneso prestacién de

servicios, talescomo donativosen efectivo, entre otros.
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CUENTA PUBLICA

2020

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

Cuenta Publica 2020
Hdeicomiso de la Ciudad Industrial de Xicoténcatl
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2020

Egresos
iaci Subejercicio
Concepto Aprobado Ampllac!ones/ Modificado Devengado J
(Reducciones)
3=(1+2)
Fideicomiso de la Ciudad Industrial de Xicoténcatl 26,258,705 19,793,100 46,051,805 8,828,974 8,802,846 37,222,831
Total del Gasto 26,258,705 19,793,100 46,051,805 8,828,974 8,802,846 37,222,831
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SECTOR PARAESTATAL

Fideicomiso de la Ciudad Industrial de Xicoténcatl

Cuenta Publica 2020

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2020

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccidn y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Béasicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Senvicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Senvicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Senvicios de Comunicacion Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Senvicios Generales

Aprobado

1
5,080,694
2,504,716

0

712,925

740,944
1,122,109

0
0
1,013,000

283,000

153,000

0

2,000
2,000
456,000
52,000

0

65,000
8,955,294
905,300
0
2,499,100
134,000
3,550,500
222,000
300,000
181,394
1,163,000

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

O O O O O O o o

33,300

21,065,821
20,000,000
0

320,000

0

565,821

0

0

0

180,000

F

r

Egresos
Modificado

3=(1+2)

5,080,694
2,504,716

0

712,925
740,944
1,122,109

0

0

1,046,300

283,000

153,000

0

2,000
35,300
456,000
52,000

0

65,000
30,021,115
20,905,300
0
2,819,100
134,000
4,116,321
222,000
300,000
181,394
1,343,000

Devengado

4
2,994,431
1,818,869
0

61,425
356,063
758,074
0

0

475,991

107,433

54,525

0

841
48,505
245,000
4,762

0

14,925
5,354,193
473,091
0
1,865,640
57,408
1,553,977
152,000
43,423

0
1,208,654

Pagado

5
2,994,431
1,818,869

0
61,425
356,063
758,074
0

0
475,991

107,433

54,525

0

841
48,505
245,000
4,762

0

14,925
5,328,065
473,091
0
1,865,640
57,408
1,553,977
152,000
43,423

0
1,182,526

r

Subejercicio

6=(3-4)

2,086,263
685,847

0

651,500
384,881
364,035

0

0

570,309

175,567

98,475

0

1,159
-13,205
211,000
47,238

0

50,075
24,666,922
20,432,209
0

953,460
76,592
2,562,344
70,000
256,577
181,394
134,346
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CUENTA PUBLICA

2020

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

Concepto

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensay Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Cuenta Publica 2020
Fideicomiso de la Ciudad Industrial de Xicoténcatl
Estado Analitico del Eercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1de enero al 30 de septiembre de 2020

Egresos

Aprobado g:g::jg:g:s;l Modificado

1 2 3=(1+2)
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
11,089,717 -1,321,021[ 9,768,696
90,000 0 90,000
145,000 0 145,000
0 0 0
0 0 0
0 0 0
30,000 0 30,000
0 0 0
10,824,717 -1,321,021 9,503,696
0 0 0
120,000 of 120,000
0 0 0
120,000 0 120,000
0 0 0

Devengado

4

O O O OO O o O O o

I
w
a
(]

4,359

O O O OO O O O o o o o

O O O OO O O o o o

4,359

IS
w
a1
©

O O O OO O O O o o o o

Subejercicio

6=(3-4)

O O O O O O O O O O

9,764,337
85,641
145,000

0

0

0

30,000

0
9,503,696
0

120,000

0

120,000

0
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SECTOR PARAESTATAL

Concepto

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Plblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Hercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Cuenta Publica 2020
Fideicomiso de la Ciudad Industrial de Xicoténcatl
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2020

Egresos

Ampliaciones/
(Reducciones)

1 2 3=(1+2) 4

Aprobado

Modificado Devengado

O O O OO O O O 0O 0O OO OO OO O OoO OoO o o
O O O OO OO OO OO O OO OoOOoO o Oo o o
O O O OO O O O 0O 0O 0O OO0 O 0O O O OO o O

Subejercicio

6=(3-4)

O O O OO O O O 0O 0O 0O O OO 0O O O OO O O

Total del Gasto

26,258,705 19,793,100 46,051,805 8,828,974

8,802,846

-37,222,831
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CUENTA PUBLICA | 020
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA |

Cuenta Publica 2020
Fideicomiso de la Ciudad Industrial de Xicoténcatl
Estado Analitico del Eercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Econémica (por Tipo de Gasto)
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2020

Egresos
Concepto Aprobado g?rggllji:giig:eez)/ Modificado Devengado Pagado e
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gasto Corriente 15,048,988 21,114,121 36,163,109 8,824,615 8,798,487 27,338,494
Gasto de Capital 11,209,717 -1,321,021 9,888,696 4,359 4,359 9,884,337
Amortizacién de laDeuday Disminuciéon de Pasivos 0 0 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 26,258,705 19,793,100 46,051,805 8,828,974 8,802,846 37,222,831
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2020
Fdeicomiso de la Ciudad Industrial de Xicoténcatl
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2020

Egresos
iaci Subejercicio
Concepto Aprobado Ampl|ac!ones/ Modificado Devengado Pagado L
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gobierno

Legislacion
Justicia

Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Protecciéon Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccién Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico 26,258,705 19,793,100 46,051,805 8,828,974 8,802,846 37,222,831
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovaciéon
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos 26,258,705 19,793,100 46,051,805 8,828,974 8,802,846 37,222,831

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y
Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Total del Gasto 26,258,705 19,793,100 46,051,805 8,828,974 8,802,846 37,222,831
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CUENTA PUBLICA | 020
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Cuenta Publica 2020
FHdeicomiso de la Ciudad Industrial de Xicoténcatl
Endeudamiento Neto
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2020

Identificacién de Crédito o Instrumento Colocacioén Amortizacion Endeudamiento Neto
A B C=A-B
Creditos Bancarios

Total Créditos Bancarios 0 0 0

Otros Instrumentos de Deuda

Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0 0

TOTAL 0 0 0
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2020
Sector Paraestatal
Fdeicomiso de la Ciudad Industrial de Xicoténcatl
Intereses de la Deuda
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2020

Identificacion de Crédito o Instrumento Devengado
Créditos Bancarios

Total Créditos Bancarios 0 0

Otros Instrumentos de Deuda

Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0

TOTAL 0 0
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CUENTA PUBLICA
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

2020

Fideicomiso de la Ciudad Industrial de Xicoténcatl

Indicadores de Postura Fiscal

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2020

0 epto ado Devengado Pagado
I.Ingresos Presupuestarios (I=1+2) 26,258,705 28,289,462 27,705,134
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa * 0 0 0
2. Ingresos del Sector Paraestatal 1 26,258,705 28,289,462 27,705,134
Il. Egresos Presupuestarios (11=3+4) 26,258,705 8,828,974 8,802,846
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa 2 0 0 0
4. Egresos del Sector Paraestatal 2 26,258,705 8,828,974 8,802,846
Il. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (Il =1 - 11) 0 19,460,488 18,902,288
Concepto Estimado Devengado Pagado *?
1ll. Balance presupuestario (Superavit o Déficit) 0 19,460,488 18,902,288
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
V. Balance Primario ( Superavit o Déficit) (V=111 - 1V) 0 19,460,488 18,902,288
Concepto Estimado Devengado Pagado *
A. Financiamiento 0 0 0
B. Amortizacion de ladeuda
C. Endeudamiento 6 desendeudamiento (C = A - B) 0 0 0]

1 Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestario totales sin incluir los ingresos por financiamientos. Los Ingresos
del Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Eecutivo, Legislativo Judicial y Autbnomos

2 Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortizacion. Los egresos del

Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo, Judicial y Organos Auténomos

3 Para Ingresos se reportan los ingresos recaudados; para egresos se reportan los egresos pagados
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